
13 l,/'l
(

ì

tSFl{r

u,$$
DIÁRIO OFICIAT ETETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERçA-FEIRA,19 DE DEZEMBRO DE20Z1 I ANO: VII I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

¡plCÃo lÿ: 1ó23- 17 Pág(s)

Tenuo DE RATtFtcAçÃo DE DTseENSA DE LlclrAçÃo No 034/2023

Fundamentado no inciso tv do art. 24 da Lei 8.666/93, RAT|FICO a DISPENSA DE LICITAçÃO no 034/2023, cujo objeto

é a contratação de empresa para fornecimento de peças e execuçäo de serviços mecânicos nos ônibus escolares,

atendendo as necessidaàes do'Departamento de Educaçáo e Cultura, nos termos da documentaçäo acostada ao Processo

Administrativo no 1 93/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissäo Permanente de Licitaçäo

nomeada pela Portaria no 7.151de oito de setembro de dois mil e vinte e três, como segue:

Gontratada: VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n0 01.982.408/0001-79.
valor Total: R$ 104.253,50 (cento e quatro mile duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).
pagamento: o pagamento sèrá realizado até o 1b' (décimo quinlo) dia ritil do mês subsequente à emissåo da nota fiscal'

Marmeleiro, 18 de dezembro de 2023'

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERM9 DE RATtFtcAçÃO DE DISPENSA DE LlclTAçÃO No 035/2023

Fundamentado no inciso XVil do art.24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAçÃO n0 035/2023, cujo objeto

é a contratação de empresa para realizaçäode revisäo de 40.000 km dos vefculos Van PEUGEoT/BoXER Jl Mo' - Placa:

sEl-7Hg1 e Van pEUGEOTIBOXER Jl MO. - placa: sEJ-1C59, atendendo as necessidades do Departamento de saúde,

nos termos da documentaçäo acostada ao Processo Administrativo n0 19612023.

A contrataçäo deverá sei concretizada nos termos da elaboraçäo efetuada pela Comissão Permanente de Licitaçäo

nomeada pela Portaria no 7 .151 de oito de setembro de dois mil e vinte e três, como segue:

contratada: LE LAC VEICULOS SA, inscrita no CNPJ no 73.402.71110009-13.
valor Total: R$ 3.197,50 (três mil e cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
pagamento: O pagamentò será realizado até o 15" (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal'

Marmeleiro, 18 de dezembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATo pARA pUBLtcAçÃO pn¡uElRO TERMO ADIT¡VO AO GONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVTçOS No 1g}t21r2 (Chamamento Ptiblico No 008/2022- PMM - lnexigibilldade No

ossl2022l

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: ANNA JULIA ZUCCHI LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execuçåo e vigência contratual.
VALOR: Näo haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados.
pnn2o oe rxecuçÃó e vloÊt¡ctA pRoRRoGADo: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do

instrumento contratuál Q0t12t2023), ou seja, até 19 de dezembro de2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de dezembro de2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 13 de dezembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

rcP
Brasil

I

I

l

-i..

Diário Oflclâl Assinado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantls da autentlcldad€ deste

documento, desde que vlsuôllzado atrsvés de

http://ww.marmeleiro.Dr'Fov brl no llnk Dlárlo Ofìclal

In lc io

PáEina 2



135

qÉHqd

e# DIÁRIO OFICIAT ETETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARAN.Á.

rnnç.c,+unA,19 DE DEZEI\4BRO DE 2023 ¡ ÀNo;vn ¡

polçÃo lÿ: L623- 17 Páe(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRAT9 pARA pUBLtcAçÄo pnluetRo TERMO ADlTlVo Ao coNTRATo DE PRESTAçÃo

DE SERVTçOS No 'tg1l2oz2(Ghamamento Priblico No 008/2022- PMM - tnexiglbllidade No

059120221

CONTRATANTE: MUNICIPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: ERIBERTO AGUILERA REYES

OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual'

VALOR: Näo haverá reaiuste de valóres, peimanecendo os mesmos já pratic_ados. 
.

ËiìÞô öËïxeðùCÁääîicÈñðìn þhönnocÀoo' pero perrodo'de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do

instrumento contratuál e1¡221zg\, ou seja, até 19 de dezembro de2024,

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de dezembro de2023'
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 13 de dezembro de 2023'

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRAT9 pARA pUBLtcAçÃo pR¡metRo TERMO ADlTlVo Ao coNTRATo DE PRESTAçAo

DE sERVtços r.r" igi tzo2z(chamamento Priblico No 008/2022- PMM - lnexigibllidade No

o59l2o22l

CONTRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE

OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual'

VALOR: Não haverá reajuste de valóres, peimanecendo os mesmos já praticados' 
.

piìÃ:ô öËïxeðuçÁölvrceucrn ÞnonnocÀoo, pero perfodo'de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do

instrumento contratuál eOnA2O2g¡ ou seja, até 19 de dezembro de 2024'

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de dezembro de2023'
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná,

Marmeleiro, 13 de dezembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

ExrRATo pARA puBLtcAçÄo pn¡metRo rERMo ADlrlvo Ao coNTnaio DÊ PRESTAçÃo
-îäGÈñrhôôê N;lti¡tdãálõñ"'ã'.t,0'u3,1T,åî No 008/2022 - PMM - rnexrsibilidade No

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CoNTRATADA: DALLA LÍBERA SERVIçOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual'

VALOR: Näo haverá reajuste de valóres, peimanecendo os mesmos já pratic^ados' 
.

pRAzo DE EXEcuçÁäËîlcÊñõiA þhöRRocÂoo' pero perfocío'de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do

instrumento contratuál e1t1p212g), ou seja, até 19 de dezembro de2024.

Onfn Of ASSINATURR OO AOlftVO: 13 de dezembro de2023'
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 13 de dezembro de 2023.

rcP
Brasil
.i:=)

Dlárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brâsll e Protocolado com carlmbo de Tempo ScI de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 10s de 24'08.01 da ICP-Brasll

o Munlcfplo dc Marmelelro dC garantla da autentlcldadc deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://ww,marmeleiro.pr'sov.br/ no link Dlárlo Oflclal'

Página 3

Inlcio



L?

Atos Oflclals
2A ronN,t¡,nn nrlrnÃo Terca-foira, 19.12,2023 - N'o 7.854

Municip¿l de PalmasPreleitur¿t

wwubll.otg,k

(dÍzontos seGsånlE,800,00VÀLOB

PNEçOMEhOR
oenl0s e re959nt8

- sls: vrww,omo,Dr.çûrÍÛ e r,vtltttLdl'øg bt
Palnås' 18/12¿0eß

Koítos P. ansyolis Nlooho$

Prqfoito Munic¡På

al e

qugíla oenlavos),

Ëäll*.i¡ ËxËqi0Äo Ë. vtcÊNcl¡ PRoÊRoGADo: pelo psrrodo

¿e tZ t¿oæì fiææ, a conter do \þncùî0nlo do imtruno0to conll8llal

üg12¡¿æsi, ou seþ, alé 19 dê 6zotnbrods20al'
trrirî-s Â{äNÀiÜnA Do ADlrvo: 1a d€ dozsmÞro do 2{H}'

ö;io,õáõd d, Msrnntetm, Esa-do do P¡Isr'å.
' -"- -- ---t'tatn ol€to, l3d€ rþ¿0íùro de2023'

Pf,ubJülr Ptotl
Pr€lolto dt illffnolero

ffiliffi¡ ExEqJÇÄo Ë vlGÈNclA PRoHHoGAoo: pob p.tíodo

l¿'ãidii)äõ,ä contst do w¡cimcnto do iffi hurrìento coolrâlual

r'zortZlozsi. ou sein, stó l0 do d€zsmbro ds 2Û¿4

6ÄräoÏ *{'sl¡nlÛn['oo ¡omvo; l3 d6 dozombro d0 20¿3'

roRO Conurø oe t'terrrþh¡þ, B1ådo do P8tanå'

MBrñßloiro' l3 do doz€rnuo do 20e'3'

Peub Jak Plali
Prsf eito d6 lelsrmoloÍo

ËXTHATO PAHA PUBLIo çÄ0
PRIMËIRO TËFMO ADIIIVOAO

corurn¡ro oE pRË,slAcÁo 0Ë sËÊvlços Ne 18tr2ø
rfi",tümsno È'::oto¡¡ool0ac2- n'tM - tnexlelbilldsdo N!058204u)

gnnmffi¡t'll¿l'il80%'oWü511?noo
Ñ-nó' 

"¿,{w¿e 
pruo deeþouøoo v¡gðnoiu conlr¿luåì'

VALOR: Náo hawiá rêsiú$g ds vsl0rgs' Porrlla[ooån& 05 me6rn0õ Iã

DALLA

20¿8.

t0hOr Cofiåtcf,

VEIIA

PHIMEIHO

vq¡ômh oonïEtoal,
måsffio8perrunæendo

EXÍRATO PANA

Nc'tgtPû22CONTH¡íTO DË

oBJSIO: atlitìt¡o úo

VALoB: Nåo

Profotlo do ft[rrmdelro

Itåoohrå 0' Oesle, 04 (qustmi då Dozsmbþ d0 20?3'

Vlsdem¡r Lüdnl

Pr€dd€nl€ dB Coí¡bdo & LldlâÉo
Dêor€to N' 20t12@2

-0ÍÞ0,

0 MunicfSo
fôrá r€ålEsr

to EoÞrg

ft¡ralrlo

00h;00nin às 12h;00mln s
ù Prelolturo Munrl9sl (þ

D OesteIta¡¡ej afâPrefeiu¡ra de

porloto,

uur,rtcfpto

Påraná,DOrlo,

proposlss Ýþ

n¡pr€stÂçåode 6åru1ço€0mpí868

alravds Concor.

n'oliÿniIRtitrf:lïtrÍÀ

0 Mulcl¡tkt
û

ùt
¡lo

trfsrnl ¡a

0'{.}{c ,

Þ'0r* - PR, tru qË f¡fl Frliir. ò¡

ItuûrdÉ
çtld8'¡¡rjl do drj(t¡

"¡Índ!¡!-1ßc,t4 n¡'

('hulskr l-tdÉFo{È c-roll 'fclcfor
ru

Iotrllsh,
¡lt ç..nníl

(¡{ìl-ìJ:ó- t¡(s.
lÈËl!¡ l )t)ctlÉ
V ['¿Lñir a,w hri

trlt. ü¡ (ÉE)úc DræÞkodÈ:tl¿l.
Lkll¡ýÍo

På0åmÐnl0; O De$ms0to 90rÉ rÿ¿lhsdo âté o I ÿ {dóonro quinto) clia

rlt,iÀr í* c¡ìioõuonlo ù oflbsôo da not¡ lbcal'
lrlbrntþlþ, 10 (þ dezsmÞro d6 2Ø'

PauloJalrnþtì
Pnfeito

[.tJdÁr, l"n*rou,u,t ompracpl'br'Acoss lðntilicedo no hk - l¡cits'

0O ËDlTALl Silo6 $,\"r.goÿ.brJoorpradpþbr I vrlnv'llt¡r'

2R de itntfo do 2Û24.

Ëãärå¿ol s¡ rsre'ündüs d€t€rnpo seú obeofl'a$o horárlodê Broslli¡

IDR,
ì-ldCfu ru*.gou,o¿.o,tpt8ýpl'br'Ao63s0 ldonllicÈ& no hl( - lldts'

00 EDIIAL; Sûes rww,gorr.bloofigrÐÿPI'h e \'/1{$''rrråÍ"

Prepeka

litorárioo
O&JË10r
do6lins&o

çonst8ntor flD

d$ 00:g)

09r00 horås

do 2024,

TISPUTADE ås 09 i00 horas do dhDE PÊEÇOS:
d€

tonpo obÊoNadoo hoddodgEoró Busl{hdo

?fûi23.do
({61

PRËGÃO

0&lËT0:
€soltw¡tg s€rvþo$

nrrdomizaçloda

08;3{) dIåhoros $ 19A pårtlr

cofltlnus,

horas do.dta

09:00 horss

de Olveka
. ProgoelB

OONTRATO DÉ

EXTâATO PAÊA PUELICAçÂO

PARA

0Ë

&

1S1f20¿2

N0

aüivo

pííodopolo
DË

controttrål

atå
2q,¿,3.

iåNÀo

s v{gårDiå oonlrôtuå|,

ps¡runocondo rnesmoc iá06

Pßlollodo Nlsrmlglþ


